
 
 
 

 
 
 

 
 

Stránka 1 z 7 

 

Kupní smlouva  
uzavYená ní�e uvedeného dne, m�síce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský 

zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

(dále té� >OZ<) a (dále té� >smlouva<) mezi: 

 

Státní zdravotní ústav 

se sídlem arobárova 49/48, 100 00 Praha 10 

IO: 75010330 DI: CZ75010330 

zastoupený MUDr. Barborou Mackovou, MHA, Yeditelkou 

bankovní spojení eská národní banka, . ú. 1730101/0710 

(dále té� >kupující<)  

 

a 

 

BioVendor 3 Laboratorní medicína a.s. 
se sídlem Karásek 1767/1, 621 00 Brno 

IO: 63471507      DI: CZ63471057 

zastoupená MVDr. Michalem Koskou a JUDr. Ing. Matejem Milatou, na základ� plné moci 
zapsaná v obchodním rejstYíku, vedeném Krajským soudem v Brn�, sp.zn. B 3917  

bankovní spojení eská spoYitelna, a.s.,  . ú.: 7522952/0800 

(dále té� >prodávající<)  

(spolen� dále té� >smluvní strany" a/nebo jednotliv� jako >smluvní strana") 

lánek 1 

Úvodní ustanovení 
1. Tato smlouva vychází z podmínek uvedených ve Výzv� k podání nabídky ze dne 27.3.2025 s názvem >Upgrade 

MALDI-TOF v SZÚ vetn� zajiat�ní servisních slu�eb< (dále jen >výb�rové Yízení<) a nabídkou, kterou podal 
prodávající jako úastník tohoto výb�rového Yízení dne 24.04.2025 (dále té� >nabídka<). 

2. Kupující podpisem této smlouvy stanovuje jako svého zástupce pro technické zále�itosti spojené s realizací 
smlouvy 

3. Prodávající podpisem této smlouvy stanovuje jako svého zástupce pro technické zále�itosti spojené realizací 
smlouvy

4. Smluvní strany jsou oprávn�ny zm�nit shora uvedené kontaktní údaje a osoby, pYiem� o této skutenosti nejsou 
povinny uzavírat písemný dodatek smlouvy, postaí jen písemn� (e-mailem) upozornit pYedem druhou smluvní 
stranu. 

5. Kupní cena za Yeaení je financována z veYejných prostYedko >Státní zdravotní ústav - Kybernetická bezpenost 
ve Státním zdravotním ústavu, evidenní íslo dotace: 135V151000013<, v rámci projektu Kybernetická 
bezpenost ve Státním zdravotním ústavu, registraní íslo projektu: /CZ.06.01.01/00/22_005/0002815.   

lánek 2 

PYedm�t smlouvy 

1. PYedm�tem pln�ní smlouvy je dodávka pYístroje MALDI Biotyper® sirius IVD System, (rok výroby a výrobní íslo 
bude dopln�no pYed dodáním pYístroje) (dále té� >pYístroj<) a dodání neomezené licence (dále jen >licence<) ke 

kompletní referenní databází mikroorganizmo aktualizované ke dni dodání (dále jen >referenní databáze< a 
licence spolen� s pYístrojem dále jen >Yeaení<), jak jsou blí�e specifikovány v pYíloze . 1 této smlouvy, která 
tvoYí její nedílnou souást.  



 
 
 

 
 
 

 
 

Stránka 2 z 7 

 

2. PYístroj musí být nový, nepou�itý, nepoakozený, pln� funkní, v nejvyaaí jakosti poskytované jeho výrobcem a 
dodané Yeaení bude zahrnovat pYísluané programové vybavení, práva, oprávn�ní a licence nutné k Yádnému a 
neruaenému pou�ívání a plnému vyu�ívání pYístroje kupujícím pro jeho obvyklé úely v souladu s touto 

smlouvou.  Yeaení bude kompatibilní s databází výsledko m�Yení ze stolního hmotnostního spektrometru 
MALDI-TOF Microflex LT a bude umo�Iovat import dat z databáze stolního hmotnostního spektrometru MALDI-
TOF Microflex LT. Jedná se o Postgres relaní databázi, komunikaním protokolem je SQL. 

3. Souástí dodávky Yeaení podle této smlouvy je také: 
§ doprava, pojiat�ní a dodání Yeaení na místo pln�ní na náklady prodávajícího, 
§ uvedení do provozu, odzkouaení, pYedání Yeaení bez vad, na základ� pYedávacího protokolu, 
§ pYedání v potYebném potu vyhotovení vaech doklado v eském jazyce, které se k dodávanému Yeaení 

vztahují, zejména dodací list, návody k pou�ití apod., 
§ zajiat�ní záruního servisu Yeaení, 
§ zaakolení obsluhy, 

§ po instalaci a zprovozn�ní Yeaení provedení technické validace pYístroje s pYedáním certifikátu o validaci,  
§ autorizace servisních inností dodavatele výrobcem. 

4. Prodávající se zavazuje kupujícímu Yeaení dodat za cenu, ve lhot�, bez vad a za podmínek stanovených smlouvou 
a pYevést na kupujícího vlastnické právo k pYístroji a obstarat pro kupujícího pYísluanou licenci (dále té� jen 

>Yádné dodání<). 
5. Kupující se touto smlouvou zavazuje Yeaení Yádn� a vas dodané od prodávajícího pYevzít a zaplatit kupní cenu 

uvedenou v lánku 5 této smlouvy. 

6. Prodávající prohlaauje, �e  
§ dodané Yeaení není zatí�eno �ádnými právy tYetích osob, které by bránily Yádnému a neomezenému u�ívání 

Yeaení kupujícím dle potYeb kupujícího;  

§ pYístroj je zcela nový a nepou�itý; 

§ referenní databáze je aktualizovaná ke dni Yádného dodání; 
§ Yeaení odpovídá smlouv�; tzn., �e má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, �e vyhovuje po�adavkom 

právních pYedpiso a �e je bez jakýchkoli faktických i právních vad; 
§ bere na v�domí, �e Yeaení je u kupujícího ureno pro provozování významných informaních systémo dle 

zákona . 181/2014 Sb., o kybernetické bezpenosti a o zm�n� souvisejících zákono (zákon o kybernetické 
bezpenosti) (dále té� >Zákon o kybernetické bezpenosti<);  

§ Yeaení není v rozporu s platnými právními pYedpisy a splIuje vaechny související po�adavky z hlediska 
kybernetické bezpenosti stanovené Zákonem o kybernetické bezpenosti; a �e  

§ Yeaení kupujícímu nebude bránit v Yádném pln�ní povinností podle Zákona o kybernetické bezpenosti i 
jej v tomto ohledu omezovat.  

7. Prodávající kupujícímu bude po dobu trvání záruky za jakost (l. 6 odst. 2 ní�e) poskytovat bezplatnou aktualizaci 
referenní databáze. 
 

lánek 3 

Doba a místo pln�ní 
1. Prodávající se zavazuje Yádn� a vas dodat Yeaení v souladu s ustanoveními této smlouvy nejpozd�ji do 8 týdno 

ode dne nabytí úinnosti této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen písemn� (pYípadn� e-mailem nebo faxem) uv�domit zástupce kupujícího dle l. 1 výae 
nejmén� 2 pracovní dny pYedem o konkrétním termínu dodání Yeaení.  

3. Místem pln�ní je arobárova 49/48, 100 00 Praha 10, budova . 2. 

4. Podpisem dodacího listu a písemného protokolu o pYedání a pYevzetí ob�ma smluvními stranami dochází k 
pYevzetí a pYedání Yeaení a k pYechodu vlastnictví k pYístroji vetn� nebezpeí akody na pYístroji na kupujícího. 



 
 
 

 
 
 

 
 

Stránka 3 z 7 

 

Prodávající je povinen k dodávce zbo�í vyhotovit ve tYech výtiscích dodací list Yeaení a specifikovat v n�m dodané 
Yeaení (napY. výrobním íslem pYístroje). Jeden, zástupcem kupujícího potvrzený výtisk dodacího listu obdr�í 
zástupce kupujícího a dva výtisky obdr�í prodávající s tím, �e jeden z t�chto výtisko je povinen pYilo�it k 
daIovému dokladu. 

lánek 4 

Odvoz a likvidace odpado; záv�rený úklid 

Prodávající se zavazuje odvézt a zlikvidovat veakerý odpad, zejm. obaly a materiály pou�ité pYi pln�ní závazku 
odevzdat Yeaení, v souladu s pYísluanými ustanoveními zákona . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých 
dalaích zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, pYísluanou vyhláakou statutárního m�sta Prahy a dalaími právními 
pYedpisy, 

lánek 5 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za dodání Yeaení je cenou smluvní dle nabídky, která je pYílohou . 2 této smlouvy, a byla sjednána ve 
výai: 
 

kupní cena Yeaení bez DPH   6 999 999,00 K  
(slovy: aest miliono dev�t set devadesát dev�t tisíc dev�t set devadesát dev�t korun eských) 

 

DPH 21%   1 469 999,79 K  
(slovy: jeden milion tyYi sta aedesát dev�t tisíc dev�t set devadesát dev�t korun eských sedmdesát dev�t 
haléYo) 
 

kupní cena Yeaení v. DPH                 8 469 998,79 K  

(slovy: osm miliono tyYi sta aedesát dev�t tisíc dev�t set devadesát osm korun eských sedmdesát dev�t haléYo) 

(dále té� jen "kupní cena"). 
 

2. Smluvní strany se dohodly, �e kupní cena Yeaení je cenou nejvýae pYípustnou a zahrnuje veakeré náklady 
vztahující se k dodávce Yeaení, zejména dopravné, instalaci v míst� pln�ní, pojiat�ní pYístroje a zaakolení 
obsluhujícího personálu. Ke zm�n� kupní ceny mo�e dojít pouze na základ� zm�ny sazby DPH stanovené právními 
pYedpisy, a to pouze v této výai.  

3. Smluvní strany se dohodly, �e kupní cena Yeaení bude kupujícím prodávajícímu zaplacena takto: 
a) na základ� Yádn� a vas vystaveného a dodaného daIového dokladu, 

b) splatnost daIového dokladu je 30 dno od jeho doruení kupujícímu na e-mail fakturace@szu.cz, 

c) daIový doklad bude vystaven prodávajícím po Yádném dodání a pYevzetí Yeaení a jeho nedílnou souástí 
bude originál oboustrann� podepsaného dodacího listu, 

d) daIový doklad je pova�ován za uhrazený dnem odepsání fakturované ástky z útu kupujícího, uvedeného 
shora, 

4. Zálohy kupující neposkytuje. 
5. Datem uskuten�ní zdanitelného pln�ní je datum pYedání Yeaení bez vad kupujícímu.  
6. DaIový doklad musí obsahovat nále�itosti obchodní listiny podle § 435 OZ a nále�itosti podle ustanovení § 29 

odst. 2 zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále té� >zákon o DPH<), 
název veYejné zakázky: >Upgrade MALDI-TOF v SZÚ vetn� zajiat�ní servisních slu�eb< a informaci o názvu a 

mailto:fakturace@szu.cz


 
 
 

 
 
 

 
 

Stránka 4 z 7 

 

registraním ísla projektu >Kybernetická bezpenost ve Státním zdravotním ústavu, registraní íslo projektu: 
CZ,06,01/00/22_005/0002815. Evidenní íslo dotace 135V151000013<,  

7.  Kupující není v prodlení s placením fakturované ástky, jestli�e vrátí daIový doklad prodávajícímu ve lhot� jeho 

splatnosti proto, �e daIový doklad obsahuje nesprávné údaje nebo je vystaven v rozporu s touto smlouvou. 
Konkrétní dovody je kupující povinen uvést zároveI s vrácením daIového dokladu. B�h lhoty splatnosti u nového 
daIového dokladu poíná dnem následujícím po jeho doruení. 

8. V pYípad�, �e bude prodávající ke dni zdanitelného pln�ní zveYejn�n podle ustanovení § 106a zákona o DPH, jako 

nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný úet, ne� je uveden v >Registru plátco DPH< podle ustanovení § 109a zákona 
o DPH, kupující uhradí prodávajícímu, který je plátcem DPH, pouze základ dan� a úhradu dan� provede dle 

ustanovení § 109a zákona o DPH. 

9. Pohledávky vzniklé na základ� této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, nebudou bez pYedchozího písemného 
souhlasu objednatele postoupeny tYetí stran�. 

10. Faktura bude vystavena na základ� oboustrann� odsouhlaseného pYedávacího protokolu. 
 

lánek 6 

Záruka za jakost  
1. Prodávající se zavazuje pro kupujícího provád�t záruní servis dodaného Yeaení.  
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Yeaení a dohodnuté vlastnosti Yeaení po dobu 48 m�síco od 

Yádného dodání Yeaení. Je-li pro pYístroj nebo jeho ást v záruním listu nebo jiném prohláaení o záruce uvedena 
záruní doba delaí, platí tato delaí záruní doba.  

3. Záruní doba zaíná b��et okam�ikem Yádného dodání Yeaení, na základ� pYedávacího protokolu/ dodacího listu. 

4. Vady v záruce za jakost uplatIuje zástupce kupujícího u prodávajícího po zjiat�ní vady na Yeaení na tel. +420 

606 630 702 a souasn� e-mailem na dispecink@biovendor.cz. Servisní zásah bude proveden do 72 hodin od 

nahláaení vady Yeaení v záruce a zjiat�ná vada bude odstran�na do p�ti pracovních dno.  
5. Záruní doba se staví po dobu, po kterou kupující nemo�e u�ívat Yeaení pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 
6. Souástí záruního servisu je, mimo jiné, závazek prodávajícího po nahláaení jeho potYeby, odstran�ní závady 

nejpozd�ji do dvou pracovních dno, nebude-li pYedem dohodnuto jinak, a bezplatné poskytování 
kvalifikovaných informací kupujícímu na základ� dotazu (zejména telefonického, osobního, e-mailového) jeho 
zástupce. 

7. V ostatním se nároky z vad dodaného Yeaení Yídí ustanovením § 2099 a násl. OZ.  

8. Prodávající se zavazuje poskytovat aplikaní podporu v eském jazyce, SOS linku v eském jazyce 24/7 a mo�nost 
technického zásahu pomocí vzdáleného pYístupu. 

9. V pYípad� neodstranitelné vady pYístroje bude tento vadný kus pYístroje nahrazen kusem novým, a to do 5 
pracovních dní od nahláaení vady. 

10. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu k jeho písemné �ádosti pozáruní servis pYístroje a/nebo licenci 
k aktualizované referenní databázi i po skonení záruní doby, a to za podmínek uvedených v pYíloze . 3 této 
smlouvy, která tvoYí její nedílnou souást.   

 

lánek 7 

Sankce 

1. V pYípad� prodlení prodávajícího s Yádným dodáním Yeaení je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výai 0,1% z kupní ceny Yeaení s DPH za ka�dý i zapoatý den prodlení. 

2. V pYípad� prodlení prodávajícího s odstraIováním uplatn�ných vad Yeaení je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výai 0,1 % z kupní ceny Yeaení s DPH za ka�dý i zapoatý den prodlení. 

mailto:dispecink@biovendor.cz


 
 
 

 
 
 

 
 

Stránka 5 z 7 

 

3. V pYípad� prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, má prodávající právo po�adovat úrok z prodlení v zákonné 
výai.  

4. Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávn�né smluvní stran� dnem následujícím  
po marném uplynutí pYísluané lhoty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendáYních dno ode dne doruení 
písemné výzvy k jejich úhrad� povinné smluvní stran�, a to bezhotovostním pYevodem na úet oprávn�né 
smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Zaplacením smluvní pokuty i úroko z prodlení není doteno právo na náhradu akody. 

lánek 8 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní vztah zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypoYádáním úeln� a prokazateln� 

vynalo�ených náklado, 
b) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy pYi poruaení závazko uvedených  

v l. 2 a 6 této smlouvy prodávajícím s tím, �e poruaením smlouvy se rozumí zejména: 
- neposkytnutí Yádného pln�ní pYedm�tu smlouvy s prodlením delaím ne� 30 kalendáYních dno, a to i 

pYes písemnou výzvu prodávajícího k pln�ní pYedm�tu smlouvy, 
- prodlení prodávajícího s odstran�ním uplatn�né vady v záruce za jakost delaím ne� 30 kalendáYních 

dno, a to i pYes písemnou výzvu kupujícího k odstran�ní vady, 
- neposkytnutí úplatného pozáruního servisu pYístroje nebo pozáruní aktualizace referenní databáze 

ve lhot� do 30 dno od písemné �ádosti kupujícího.  
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v pYípad�, kdy prodávající uvedl v nabídce informace 

nebo dolo�il doklady, které neodpovídají skutenosti a m�ly nebo mohly mít vliv na výsledek výb�rového 
Yízení, 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy v pYípad� vyhláaení insolvenního Yízení voi majetku druhé 
smluvní strany, v n�m� bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li voi prodávajícímu insolvenní návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku k úhrad� insolvenního Yízení. 

2. Kupující je oprávn�n od této smlouvy anebo její ásti odstoupit s právními úinky ex nunc v pYípad� neschválení 
finanních prostYedko ze státního rozpotu pro pYísluaný kalendáYní rok nebo neschválení i krácení finanních 
prostYedko z operaního programu IROP.  

3. Úinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po doruení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy. 

4. Ukonení nebo zánik této smlouvy nemá vliv na vznik i trvání nároku smluvní strany na smluvní pokutu i 
náhradu akody.  

lánek 9 

Záv�rená ustanovení 
1. Tato smlouva se Yídí právní úpravou R zejména OZ s tím, �e smluvní strany berou na v�domí povinnosti 

kupujícího dle právních pYedpiso o Registru smluv, popY. svobodném pYístupu  
k informacím. 

2. Smluvní strany se zavazují pYi zpracování osobních údajo nezbytných pro realizaci této smlouvy zachovávat 
zejména povinnost mlenlivosti a povinnost chránit osobní údaje vyplývající z pYísluaných právních pYedpiso 
eské republiky, jako�to i právních pYedpiso Evropské unie. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují pouit 
veakeré osoby, které se na jejich stran� budou podílet na pln�ní této smlouvy, o výae uvedených povinnostech. 
Ukonení úinnosti této smlouvy z jakéhokoliv dovodu se nedotkne povinností týkajících se ochrany osobních 
údajo a tyto pYetrvávají i po ukonení úinnosti této smlouvy. Smluvní strany se zejména zavazují zajistit 



 
 
 

 
 
 

 
 

Stránka 6 z 7 

 

povinnost mlenlivosti vaech svých pracovníko i jiných osob, je� budou pYicházet do styku s osobními údaji, a 
to v tomto rozsahu: 

a) zachovávat mlenlivosti o poskytnutých osobních údajích i o zposobu jejich zabezpeení; 
b) nezneu�ít osobní údaje ve prosp�ch svoj ani tYetích osob; 
c) nevystavit osobní údaje pYístupu neoprávn�ných osob ani nebezpeí jejich ztráty; 
d) zajistit povinnosti mlenlivosti ohledn� osobních údajo i po skonení pln�ní podle této smlouvy. 

3. Smluvní strany berou na v�domí, �e 

a) ka�dá ze smluvních stran je správcem osobních údajo (dále také jen >správce<) získaných od pracovníko 
smluvních stran v souvislosti s uzavYením této smlouvy; 

b) subjektem údajo se pro úely této smlouvy rozumí pracovník kupujícího a pracovník prodávajícího, jeho� 
osobní údaje si smluvní strany poskytují v souvislosti s uzavYením této smlouvy; 

c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavYením této smlouvy budou zpracovány v souladu s NaYízením 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné 
naYízení o ochran� osobních údajo) a souvisejícími právními pYedpisy, výhradn� za úelem realizace závazko 
z této smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavYením této smlouvy nebudou poskytovány tYetím osobám 
(pYíjemcem osobních údajo jsou výlun� smluvní strany navzájem a nebudou pYedávány tYetím osobám ani 
pYíjemci ve tYetí zemi nebo mezinárodní organizaci), s výjimkou subjekto, se kterými má pYíjemce uzavYenou 
zpracovatelskou smlouvu v souvislosti s pYedm�tem pln�ní podle této smlouvy;  

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavYením této smlouvy budou správcem ulo�eny po dobu nezbytn� 
nutnou pro realizaci závazko z této smlouvy a pro spln�ní povinností správce plynoucích v souvislosti s 
uzavYením této smlouvy z platných právních pYedpiso. 

4. Smluvní strany prohlaaují a nesou odpov�dnost za to, �e jejich pracovníci stanovení smluvními stranami jako 
kontaktní a oprávn�né osoby a pracovníci prodávajícího podle této smlouvy, byli poueni:  
a) o tom, �e smluvní strany si vzájemn� pYedávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, pYíp. v�decká hodnost, 

jméno, pYíjmení, adresa elektronické poaty a telefonní íslo (co se týe kontaktních a oprávn�ných osob), a 
to za úelem realizace závazko z této smlouvy; a 

b) o veakerých právech subjektu údajo, která mohou uplatnit voi druhé smluvní stran�, zejména o právu na 
pYístup k osobním údajom, které jsou o nich zpracovávány, o právu na jejich opravu nebo výmaz nebo 
omezení zpracování, o právu vznést námitku proti zpracování a o právu podat stí�nost k ÚYadu pro ochranu 
osobních údajo. 

5. PYípadné zm�ny a doplIky smlouvy je mo�né init pouze písemnými dodatky podepsanými ob�ma smluvními 
stranami. 

6. Smlouva je uzavYena dnem podpisu poslední ze smluvních strana a úinná dnem uveYejn�ní  
v Registru smluv. Do Registru smluv zadává kupující. 

7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�. 

8. Nedílnou souástí smlouvy je: 

PYíloha . 1 smlouvy  - Specifikace Yeaení 
PYíloha . 2 smlouvy - Cenová nabídka 

PYíloha . 3 smlouvy 3 Ceník pozáruního servisu a pozáruních aktualizací referenní databáze 

9. }ádná ze smluvních stran této smlouvy není oprávn�na postoupit tYetí stran� závazky nebo práva vyplývající z 
této smlouvy, mohou si vaak za úelem spln�ní svých závazko tYetí stranu sjednat, pYiem� za toto pln�ní nesou 
odpov�dnost tak, jako by jej vykonávaly samy. 

10. Smluvní strany si dále ujednávají, �e: 
a) obchodní zvyklost nemá pYednost pYed ustanovením zákona, je� nemá donucující úinky; 



 
 
 

 
 
 

 
 

Stránka 7 z 7 

 

b) Prodávající na sebe pYebírá nebezpeí zm�ny okolností;  
c) se vyluuje pYijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, bye by to byla odchylka, která podstatn� nem�ní 

povodní podmínky. Toté� platí i pro sjednávání jakýchkoliv zm�n této smlouvy i uzavírání dílích smluv na 
tuto smlouvu navazujících; 

d) se pro tuto smlouvu nepou�ije úprava dle § 1799, § 1800 OZ týkající se smluv uzavíraných adhezním 
zposobem. Toté� platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu navazující. 

e) veakeré zm�ny a dodatky k této smlouv� musí být uzavYeny písemn� a Yádn� podepsány oprávn�nými 
zástupci obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se po�adavku písemné formy. Zm�na kontaktních údajo 
se nepova�uje za zm�nu této smlouvy. Smluvní strany pro vaechny své vzájemné obchodní vztahy stanoví, 
�e nemo�e dojít k uzavYení smlouvy na základ� jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejich� 
aplikaci tímto vyluují; 

f) smluvní strany ujednávají, �e na závazek zalo�ený touto smlouvou se nepou�ije § 1950 OZ. To znamená, �e 
kvitance na pozd�jaí pln�ní nepotvrzuje spln�ní pYedchozího pln�ní, pokud to v ní není výslovn� uvedeno. 

11. V pYípad�, �e n�které ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zostávají ostatní ustanovení této 
smlouvy platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe povodn� zamýalenému ekonomickému úelu ustanovení 
neplatného 

12. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se pYedm�tu smlouvy, a proto ruaí a nahrazuje 
veakerá pYedchozí ujednání ae písemná i ústní uin�ná mezi smluvními stranami pYed svou úinností a týkající 
se pYedm�tu smlouvy s výjimkou nabídky a zadávací dokumentace týkající se pYedm�tného výb�rového Yízení. 

13. Smluvní strany si smlouvu pYeetly, ujiaeují, �e smlouva je uzavírána v souladu s jejich pravou a svobodnou volí 
a nikoliv za nápadn� nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran, �e je jim srozumitelná a na 
dokaz toho pYipojují své podpisy. 

 

V Brn� dne      V Praze dne  

 

 

 

MVDr. Michal Kostka a JUDr. Ing. Matej Milata 

na základ� plné moci 
BioVendor 3 Laboratorní medicína a.s. 

MUDr. Barbora Macková, MHA 

Yeditelka 

Státního zdravotního ústavu 

 

 


